1

证券代码：300209         证券简称：天泽信息        公告编号：2020-116

天泽信息产业股份有限公司

关于为全资子公司担保贷款逾期的进展公告

一、担保贷款逾期情况概述

天泽信息产业股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）的全资子公司

远江信息技术有限公司（以下简称“远江信息”）于 2019 年 8 月 29 日与南京银

行股份有限公司南京金融城支行（以下简称“南京银行”或“银行”）签订了编

号：Ba173161908280032 的《人民币流动资金借款合同》，南京银行向远江信息

提供借款人民币 3,000 万元。同时，公司与南京银行签订了编号：

Ea173161908280033 的《保证合同》，同意为上述借款提供连带责任保证。具体

内容详见公司 2019年 8月 30日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上

的《关于为全资子公司提供担保的进展公告》（2019-071）等相关内容。

上述担保贷款已于 2020 年 8 月 18 日到期，远江信息未能按照约定偿还全部

借款本金，产生逾期担保贷款余额 2,700 万元。具体内容详见公司 2020 年 8 月

20 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上刊登的《关于为全资子公司担

保贷款逾期的公告》（2020-099）的相关内容。

二、担保贷款逾期的进展情况

公司董事会办公室于 2020 年 9 月 7 日收到全资子公司远江信息相关人员的

告知，远江信息于 2020年 8月 28日收到南京银行寄发的《贷款提前到期通知书》，

因上述编号：Ba173161908280032《人民币流动资金借款合同》项下的担保贷款

逾期，南京银行向远江信息发出通知，双方签订的编号：Ba173161911260045《人

民币流动资金借款合同》项下的本金 1,000 万元贷款于 2020 年 8 月 19 日提前到

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

期。公司已于 2019 年 11 月 27 日与南京银行签订了编号：Ea173161911260058

《保证合同》，为该笔提前到期的 1,000 万元贷款提供连带责任保证。

截至本公告披露日，远江信息未能依据合同约定全额偿还上述两笔贷款，合

计产生逾期担保贷款余额 3,700 万元。

三、担保贷款逾期产生的影响

上述担保贷款逾期事项，如无妥善解决方案，可能会导致公司承担连带担保

责任，包括代为偿还债务等风险。

四、后续安排

针对上述担保贷款逾期事项，公司管理层高度重视，正协同远江信息积极与

相关债权人协商债务解决方案，包括但不限于采取展期、部分偿还、借新还旧等

方式；同时，公司已督促远江信息通过加快回收应收账款、处置资产等方式全力

筹措偿债资金。公司已经向远江信息委派新任董事和监事人选，相关工商变更程

序仍在办理，新任董事、监事到任后将着手协助远江信息管理团队共同解决贷款

逾期问题。

公司将依法采取措施保护公司的合法权益，并及时履行相应的信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

天泽信息产业股份有限公司

董  事  会

  二〇二〇年九月九日